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Kanta-Hämeen hyvinvointialue

Lausunto

20.06.2024

Asia:  VN/36736/2023

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä annetun lain muuttamisesta

Tarkemmat kysymykset/

Antaisivatko ehdotetut muutokset riittävät mahdollisuudet hoitaa hyvinvointialueiden rajat ylittäviä 
häiriötilanteita käytännössä? / Ger de föreslagna ändringarna tillräckliga möjligheter att i praktiken 
hantera störningssituationer som överskrider välfärdsområdenas gränser?

Kyllä/Ja

Tukisivatko ehdotuksen mukaiset yhteistyöaluetasoiset ja kansalliset järjestelyt hyvinvointialueiden 
valmiutta ja varautumista? / Stöder de föreslagna arrangemangen på samarbetsområdesnivå och nationell 
nivå välfärdsområdenas beredskap och förberedelser?

Kyllä/Ja

Olisivatko ehdotetut normaaliolojen häiriötilanteiden hoitamista koskevat toimintamallit toimivia myös 
poikkeusoloissa? / Är de föreslagna verksamhetsmodellerna för hantering av störningssituationer under 
normala förhållanden fungerande också under undantagsförhållanden?

Kyllä/Ja

Muut mahdolliset huomiot hallituksen esityksestä / Övriga eventuella kommentarer om 
regeringspropositionen

Esityksen tavoiteasetanta on perusteltu ja lainsäädäntöä on tarpeellista selkiyttää. Ehdotuksessa 
varautumisen toteuttamisessa lähtökohtana on yhteistoiminta-alueittain koordinoitu ja 
valmiuskeskusten toimintaan osin perustuva varautuminen. Kaikissa turvallisuustilanteissa, 
toiminnan johtamisessa yksittäisen hyvinvointialueen osalta, tulee täysimääräisesti huomioida 
perusteet hyödyntää vakiintuneen tavanomaisen johtamisen ja toiminnan rakenteita siltä osin kuin 
ne ovat tahokkaita vaarantamatta häiriötilanteen kokonaistilannekuvan hallintaa ja johtamista. 
Tämän vuoksi oleellista on tarkentaa sitä, miten varautuminen yhteistoiminta-alueella toteutetaan 
siten, että se riittävällä tavalla huomioi eri hyvinvointialueiden johtamisen poikkeuksellisissa 
tilanteissa. 
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Erityisesti tulee arvioida esityksen suhdetta itsehallinnollisten hyvinvointialueiden johtamisen ja 
yhteistoiminnan edellytyksiin poikkeuksellisissa tilanteissa. Lisäksi tulee kiinnittää huomiota 
toimivaltuuskysymysten selkeyteen, joka on välttämätön edellytys johtamisessa onnistumisessa 
kaikilla johtamisen tasoilla.

Koordinaation perustuminen yhteistoiminta-alueen sopimusmenettelyyn on tarkoituksenmukaista, 
jolloin sopimussisällöissä on mahdollista huomioida tarvittavilta osin hyvinvointialueiden keskinäisiä 
eroja. On myös varmistettava, että valmiussuunnittelussa osallistetaan koko aluetta ja siten 
mahdollistetaan riittävällä tavalla myös hyvinvointialuekohtaisen ratkaisuvallan käyttö siltä osin kuin 
poikkeuksellisen tilanteen johtaminen sitä edellyttää.

On tärkeää toteuttaa mahdollisimman pitkälle kaksisuuntainen tilannekuvan tietovirta, jotta myös 
yksittäisillä hyvinvointialueilla olisi riittävät tiedot tarvittavien toimenpiteiden tehokkaaseen 
ennakointiin. 
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